

110 Kewade oli nüüd mööda läinud ja survi kätte tulnud ning nüüd käis wähe Tüdimatta wana-karjatse kõrwas, karjas. Külla wana-karjane oli kül lihtlabane mees, aga siiski targem, kui mõni meie aegne koolitud mees. Ta oli omas ametis truu ja see on kõige ülem asi, mis üks ülema ehk alama seisuse inimene omas ametis wõib üles näidata; ta jõi, just kui kuulus Diogenes, oma karja-kantsiga ühest lommist ja ütles seal juures: „„Roera suus üheksa terwist, aga lasti suus üheksa tõbe.““

111 Ja et kari kül ta oma ei olnud, siiski ta ei löönud ilma si ilma asjata ühte looma, waid ta mõtles, et loom niisama waewa tunneb, kui inimenegi.

112 Ta õpetas wäikest Tüdimatta painu wõsudest kartuli korwa punuma, õpetas teda meie maa roh-tusi tundma ja rääkis nende kasust ja kahjust temale. Ka mõistis ta heaste sarwe aeada ja ma ütlen waa lamba-reit seda ta jagas saagida, nagu teine Paganini, ja ka seda õpetas ta oma sõgelaste wastu sõdiwa sõa sõbrale rahu aeal. —

113 Megamö öda kaswis ka wäike Tüdimatta karjatse luuest wälja ja siis hakkas ta mõisas waimuks käima. Töö oli kül nüüd raskem, aga siiski nii-palju parem, et ta nüüd ometi pere lauas istudes süa tohtis ja pühapäawal prii oli ja kiriku minna wõis; kirjus ta kuulas teraselt, kui õpetaja jutlust

114 ütles ja laulu aeal laulis ta nagu mõni koolmeister, n'a et wäri alt auusa Oti-Udu juurest hääle üle kiriku lajas. —

115 Wiimaks sai ka meie maal priidus priiduseks ja peremehed hakkasid raha-rendi peale ja lastsid waimud wallali ning igaiks wõis senna minna, kus ta aga tahtis, siis ütles ka meie Tüdimatta:

Oleks mul nüüd

Rija rikkus,

Tartu tarkus,

Willandi wigurid,

Pärnu sigarid,

Eestimaa wast,

Tallinna tasts,

Hiimaa nali,

Saaremaa wili

ja head hobused tõlla ees:

siis, siis wast oleksin ma esimene mees!

116 Et ta'l seda ei olnud, teab igaiks, seepärast pani aga siis putled mängima ja läks T. linna. Ta kõige suurem himu oli kustiile kooli minna, et midagist õpits ja kui seega kudogi tilale saaks, siis tahaks ta kustiile koolmeistriks minna. —

117 Rogematta juhtus ta linnas ühe oma seeri-wennaga kokku ja küsis sellelt, et kas ta ehk teab temale üht niisugust kohta juhutada. Ja just kui Juma-